
Pedagogická
fakulta
ř:.: C ii l'["y
l.,i {. {l(ii,";{.;LJl I

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
§,J niv*lns§{_5l *f S*r*t[r Scl h*rni*

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Bc. Jana pETRÁŠKOVÁ osobní číslo:

Učitelství pro základní školy I
t

_.",.l

Učitelství pro 1, stupeň základních škol

Název práce:

oponent/tka
práce:

Akademický rok:

!Xnn cíle nejsou korektně formuloványcíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provaza ne

Naplnění cílů práce:

XInn neodpovídá

nXnn nejsou podstatné

nXDI neprovazane

RODl NA A ROD|ČOVSTVÍ OČl MA STU DENTKY PEDAGOG l KY

Mgr. Veronika Plachá, Ph.D.

cíle práce naplněny !Xnn nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

t23hJ

Adekvátní použití v,ýzkumných metod, metodických postupů:

I23N

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

odpovídá cílům práce X n n n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X n tr n neadekvátní

1ž3r{

přiměřenýajasný Xnnn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému prob!ému:

L23N

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

Způsob prezentace problému/tématu :

Práce se zdroji

práce s odbornou literaturou:
xllhl

123N
některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

L23r,l

X n n n zdrojenejsouaktuální

l23N

n n n X práceneobsahujezahraničnízdroje

L23l\|

dostatečná nXII nedostatečná

nX!n

výborná X n n n nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a va!idita zdrojů:

relevantní Xnnn nerelevantní

1Z"]íÝ
citační norma:

zceladodržena X n D tr nedodržena



StyIistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

nXtrn neodpovídá požadované úrovni

Xtrnn obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně trXnn nepoužívá

, ,,'il,]i']: l]:]],]], ]l]]il;i,i l]]]]]]]i i], ,,'],1l]iiil,ii]]]1iii ll;

,",,,l]],'.]:: 
:,,: ]:,

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

nXXI neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje Xntrn neobsahuje

Xnntr nevyhovující

vyhovující XInn nevyhovující

Předložená práce je věnována zkušenosti žen, které se v průběhu studia učitelství staly matkami.

Teoretická část nejprve ze široka otevírá téma rodiny, následně se věnuje rodičovství- zde postrádám

hlubšípohled na proměnu, která nastává vstupem do rodičovství, např. téma odpovědnosti, zralosti. Také

bych vzhledem k tématu práce zařadila pohled vývojové psychologie na obdobívynořujícíse dospělosti
(Arnett, 2ooo), ovšem těmto tématům se autorka nevěnuje ani v praktické části. Jejívýzkum je podnětný,

podařilo se jí získat rozhovory s 6 ženami s touto zkušeností, přikládá i svou reflexi. V této Části mám

největšívýhradu k představenívýsledků jednotlivých rozhovorů - je zde jen málo přímých citací 
|

respondentek, nenívěnován prostor otázkám jejich partnerství a zázemí, O to překvapivější a kvalitnějŠÍje 
I

Závěrečné shrnutí, kde se tato témata sice stručně, ale objevují. 
i

Práce je stručná, rozsah textu práce je 51 stran, _J



nevyhoVěua

tr
velmidob

x
Navrhovaná klasifikace slovně:

v,ýborně

n
Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

tr
ANo

X

..%*uf "4.5.202I


